

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Belastingssamenwerking voor Gemeenten en Waterschappen (BsGW)
Referentie: EA 483

Toelichting:

Hierbij treft u de nota van inlichtingen aan. Zoals al aangegeven heeft de aanbestedende dienst voorzien in een 2e ronde voor het stellen van vragen. De termijn hiervoor wordt in TenderNed aangepast. Deze 2e ronde is enkel voorzien voor verduidelijkingsvragen ten aanzien van de vragen en antwoorden zoals gegeven in de 1e nota van inlichtingen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad 5.5.1

Vraag:

In de prijsstelling moet Inschrijver er vanuit gaan dat alle activiteiten als benoemd in het overzicht door hem moeten worden uitgevoerd. Dit overzicht is als bijlage Overzicht taakvelden gevoegd.

Kunt u aangeven wat u hiermee bedoeld en kunt u de bijlage overzicht taakvelden met ons delen?

Antwoord:

"De verwijzing naar de bijlage moet zijn een verwijzing naar de tabel op p. 29.

De tekst zal derhalve moeten zijn:

"In de prijsstelling moet inschrijver er vanuit gaan dat alle activiteiten als benoemd in de bovenstaande tabel door hem moeten worden uitgevoerd".
(de zin: "Dit overzicht is als bijlage Overzicht taakvelden toegevoegd" is derhalve te verwijderen.)"

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad Par. 2.4

Vraag:

Op het moment dat extra inzet van de zijde van de Aanbestedende dienst nodig is, die afwijkt van de inzet als aangegeven in de inschrijving, dan wordt dit door de Aanbestedende dienst verrekend met de opdrachtnemer.

Dit is voor ons niet acceptabel. Extra inzet kan bijvoorbeeld benodigd zijn op basis van ontwikkeling in wet- en regelgeving, het normenkader en ontwikkelingen bij opdrachtgever, hetgeen niet te wijten valt aan

opdrachtnemer. Kunt instemmen met het buiten toepassing verklaren van deze eis?

Antwoord:

Indien deze situatie zich voordoet zullen Opdrachtgever en -nemer op initiatief van de eerste met elkaar in overleg treden om de extra inzet en de consequenties te beoordelen.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad/Programma van Eisen Par. 2.4/AE20

Vraag:

BsGW mag steekproeven naar de kwaliteit van de uitgevoerde werkzaamheden. Indien sprake is van tekortkomingen en/of late oplevering kan BsGW een boete opleggen en dient de leverancier werkzaamheden opnieuw (op eigen kosten) uit te voeren.

Wij voeren onze werkzaamheden uit rekening houdend met de geldende beroepsvoorschriften en controlestandaarden. Het is hierbij niet aan de orde dat een opdrachtgever de kwaliteit van de werkzaamheden van de opdrachtnemer beoordeelt door het uitvoeren van steekproeven op het dossier.

Daarnaast is het in lijn met de onafhankelijkheidsvoorschriften niet passend dat een opdrachtgever boetes op kan leggen bij late oplevering.

Kun u instemmen met het buiten toepassing verklaren van deze eis?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 5.5.2 Uurtarieven

Vraag:

Kunt u bevestigen dat met de term consultant de leden van het controleteam worden bedoeld?

Antwoord:

Het gaat hier om extra werkzaamheden en die werkzaamheden hoeven niet per definitie door de leden van het controleteam uitgevoerd te worden maar dat zou dat ook door andere personen gedaan kunnen worden.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 5.4.1 Vraag 4.b

Vraag:

Er wordt verwijzing gemaakt naar een bijgevoegde takenlijst. Kun u deze met ons delen?

Antwoord:

De onderstreepte zin "Gelieve dit te kwantificeren in bijgevoegde takenlijst" dient te worden verwijderd.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 5.3 Beoordelingscommissie

Vraag:

Kunt u aangeven uit welke leden de beoordelingscommissie is samengesteld?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit medewerkers en bestuurders van de aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 4.3.2 Bewijsmiddel beroepsbevoegdheid

Vraag:

U vraagt als passend bewijsmiddel bij beroepsbevoegdheid dat de accountant (organisatie) is ingeschreven in het register van de AFM.

De AFM geeft geen 'vergunning' als zodanig, maar houdt een openbaar register bij (toegankelijk via internet). Gaat u akkoord met een printscreen uit dit register met daarop het vergunningsnummer van de inschrijver?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 4.3.2 Bewijsmiddel beroepsbevoegdheid

Vraag:

U vraagt als passend bewijsmiddel bij beroepsbevoegdheid dat de accountant is ingeschreven in het accountantsregister van de beroepsvereniging NBA. Deze informatie is online en openbaar. Kunt u bevestigen dat hiervoor het aanleveren van een printscreen voldoende is?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis AE12

Vraag:

In het programma van Eisen, eis AE12 staat opgenomen dat we op eerste verzoek van opdrachtgever een verklaring omtrent gedrag (VOG) overleggen van de in te zetten medewerkers. Wij willen hier bij opmerken dat wij als werkgever een uitvoerige pre employment screening laten uitvoeren bij haar werknemers voordat zij in dienst treden, waarvan het aanleveren van een VOG onderdeel is. Bent u bereid om de eis van een VOG achterwege te laten op grond van het feit dat voornoemde pre-employment screening door opdrachtnemer voldoende waarborgen biedt?

Antwoord:

Oneens met voorstel vragensteller, de pre employment screening van vraagsteller is misschien naar hun inzichten prima maar hoe doen andere mogelijke inschrijvers dit en wat zegt een dergelijke screening als medewerkers al jaren in dienst zijn?

Wel gaan we akkoord dat de opdrachtnemer laat zien welke interne beheersingsmaatregelen zij hebben om te voorkomen dat iemand zonder recente 'schone' VOG werkzaam is voor BsGW. Met andere woorden: de opdrachtnemer moet instaan voor de medewerkers die zij op een opdracht zetten en de opdrachtgever heeft een middel nodig om dit desgewenst te

kunnen verifiëren.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Aanvullende bepaling artikel 13

Vraag:

Graag verzoeken wij u onderstaande bepaling toe te voegen aan artikel 13 van de conceptovereenkomst.

“Opdrachtgever zal zijn eventuele vorderings- en verhaalsrechten uitsluitend uitoefenen tegen Opdrachtnemer en niet tegen (bestuurders van) members /vennoten, bestuurders of werknemers van Opdrachtnemer of door Opdrachtnemer ingeschakelde derden c.q. hulppersonen.”

Deze clause is voor ons een extra waarborg om onze mensen en door ons ingeschakelde derden (doorgaans zijn dat andere lidfirma's) te beschermen tegen rechtstreekse aanspraken, waarbij onverhoopte tuchtklachten tegen individuele medewerkers niet onder deze clause vallen. Deze clause heeft niet als doel u qua omvang te beperken in de mogelijkheid om ons als contractspartij aan te spreken, maar betreft een beperking in de reikwijdte qua aansprakelijk te stellen personen/werknemers.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

AWVODI-2018 Artikel 19.5

Vraag:

In dit artikel is opgenomen dat opdrachtnemer de opdrachtgever dient te vrijwaren voor schade als gevolg van aanspraken van derden. Dit houdt in dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer verder strekt dan de aansprakelijkheid die wij als opdrachtnemer bereid zijn te aanvaarden. Wij aanvaarden alleen aansprakelijkheid jegens onze opdrachtgever, omdat wij daar immers de werkzaamheden voor verrichten. Het is aan de opdrachtgever om de risico's in te schatten en de eigen aansprakelijkheid jegens haar wederpartijen te beperken.

Kunt u derhalve instemmen met het buiten toepassing verklaren van artikel 19 lid 5?

Mocht u dit verzoek niet honoreren, kunt u dan bevestigen dat de aansprakelijkheid die voortvloeit uit de vrijwaring (1) onder de overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking (zoals door ons verzocht met betrekking tot artikel 19 lid 3) valt en dat (2) de vrijwaring uitsluitend ziet op de aanspraken van derden die het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming van opdrachtnemer?"

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

AWVODI-2018 artikel 19 lid 4

Vraag:

In dit artikel wordt aansluiting gezocht bij de staffel inzake aansprakelijkheid zoals opgenomen in artikel 19 lid 3. Kun u bevestigen dat de aansprakelijkheidsbeperking (zoals door ons verzocht met betrekking tot artikel 19 lid 3) van toepassing is?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

AWVODI-2018 artikel 19 lid 3

Vraag:

Wij waarderen het dat u bereid bent om de aansprakelijkheid te beperken. De gehanteerde staffel bevat een hogere aansprakelijkheid dan die wij gewoon zijn overeen te komen met onze Opdrachtgevers. Gelet op voorgaande verzoeken wij u de tekst van artikel 19.3 te vervangen door onderstaand tekstvoorstel.

- Indien Opdrachtgever aantoont dat hij schade heeft geleden door fouten van Opdrachtnemer die hem kunnen worden toegerekend, is elke aansprakelijkheid van Opdrachtnemer voor schade, hetzij op grond van wanprestatie dan wel onrechtmatige daad, hetzij op grond van de wet of anderszins, beperkt tot maximaal driemaal het aan Opdrachtgever gefactureerde bedrag van het honorarium voor de desbetreffende opdracht. Bij een opdracht met een doorlooptijd van meer dan twaalf maanden, is de hier bedoelde aansprakelijkheid beperkt tot maximaal driemaal het

honorarium dat in het kader van de desbetreffende opdracht in de laatste twaalf maanden voorafgaande aan de schadeveroorzakende gebeurtenis aan Opdrachtgever is gefactureerd. De voorgaande beperking is niet van toepassing op schade die is veroorzaakt doordat er aan de zijde van Opdrachtnemer sprake is van opzet of grove schuld of een dergelijke beperking bij wet of regelgeving verboden is.

- Opdrachtgever vrijwaart Opdrachtnemer voor vorderingen van derden wegens schade die veroorzaakt is doordat Opdrachtgever of niet door opdrachtnemer ingeschakelde derden aan opdrachtnemer onjuiste of onvolledige bescheiden of informatie heeft c.q. hebben verstrekt, tenzij Opdrachtgever kan aantonen dat de schade geen verband houdt met verwijtbaar handelen of nalaten zijnerzijds dan wel veroorzaakt is door opzet of grove schuld van Opdrachtnemer.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

AWVODI-2018 artikel 11, leden 1-2-3

Vraag:

Op basis van onder andere de beroepsregels voor de accountants, hebben wij in bepaalde gevallen de plicht tot openbaarmaking. Door de huidige bepaling te handhaven handelen wij in strijd met onze eigen beroepsregels. Daarnaast dienen wij in geval van een juridische procedure ons eigen werk ter verdediging te mogen gebruiken. Kunt u instemmen met het volgende voorstel ter vervanging van artikel 11 leden 1, 2 en 3?

11.1 Tenzij enige – Nederlandse of buitenlandse – wetsbepaling, voorschrift of andere (beroeps)regel hem tot openbaarmaking verplicht, is opdrachtnemer verplicht tot geheimhouding tegenover derden, waaronder niet begrepen aan opdrachtnemer gelieerde entiteiten, zowel in Nederland als in het buitenland, van vertrouwelijke informatie die is verkregen van opdrachtgever. Opdrachtgever kan terzake ontheffing verlenen. Openbaarmaking is opdrachtnemer toegestaan ingeval noodzakelijk voor de verdediging van zijn eigen belangen.

11.2 Opdrachtgever geeft opdrachtnemer expliciet toestemming om (persoons)gegevens van opdrachtgever te delen met gelieerde entiteiten en derden die namens opdrachtnemer diensten verlenen, zowel in Nederland als in het buitenland, voor doeleinden die verband houden met de verlening van de Diensten, teneinde te voldoen aan toezichtvereisten en/of de onafhankelijkheid te waarborgen of belangenverstrengeling te voorkomen,

dan wel ten behoeve van kwaliteits-, risicobeheer- en/of financieel-administratieve doeleinden en/of de verlening van overige ondersteunende diensten van administratieve en IT-aard.

11.3 Tenzij sprake is van enige – Nederlandse of buitenlandse – wetsbepaling, voorschrift of andere (beroeps)regel die opdrachtgever verplicht tot openbaarmaking of indien daartoe door opdrachtnemer schriftelijke toestemming is verleend, zal opdrachtgever de inhoud van rapporten, adviezen, verklaringen of andere al dan niet schriftelijke uitingen van opdrachtnemer, niet aan derden openbaren.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

AWVODI-2018 Artikel 17, lid 3, 4 en 6

Vraag:

Uiteraard leven wij geldende wet -en regelgeving op het gebied van arbeidsvoorwaarden en eventuele van toepassing zijnde cao's na. Wij kunnen echter niet op voorhand instemmen met uw verzoek om inzicht te geven in (individuele) arbeidsvoorwaardelijke afspraken gelet op het vertrouwelijk karakter hiervan. Uiteraard zijn wij bereid om met u in overleg te treden indien u aanleiding ziet om meer informatie van ons te ontvangen ten aanzien van arbeidsvoorwaarden. Eventuele verschaffing van aanvullende informatie zal geschieden voor zover het ons is toegestaan op grond van geldende wet- en regelgeving.

We verzoeken u dan ook om de tekst van Artikel 17 lid 3, 4 en 6 in zijn geheel te vervangen door de volgende tekst:

“Partijen treden in onderling overleg indien Opdrachtgever aanleiding ziet om meer informatie te ontvangen ten aanzien van arbeidsvoorwaardelijke afspraken, zoals benoemd in lid 1 en 2 van dit artikel. Eventuele verschaffing van informatie door Opdrachtnemer zal geschieden voor zover het Opdrachtnemer is toegestaan op grond van geldende wet- en regelgeving.”

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
AWVODI 2018 artikel 12.7

Vraag:

Wij willen u verzoeken om deze bepaling te nuanceren door deze te vervangen door de volgende tekst:

“Wanneer Opdrachtnemer als verwerker optreedt en er persoonsgegevens worden bewerkt in systemen van Opdrachtnemer die zich niet bij Opdrachtgever bevinden zal Opdrachtnemer (beveiligings) incidenten direct melden aan Opdrachtgever en Opdrachtgever alle informatie geven die nodig is voor de eventuele (wettelijk verplichte) melding aan de Autoriteit Persoonsgegevens. Bij niet gemelde incidenten waar persoonsgegevens bij betrokken zijn, zal Opdrachtnemer een eventueel door Opdrachtgever ontvangen boete en opgelopen schade, vergoeden aan Opdrachtgever.”

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
AWVODI 218 Artikel 12.1 Verwerking persoonsgegevens / DEZE VRAAG BESTAAT UIT TWEE DELEN / DEEL 2

Vraag:

Opdrachtnemer is jegens Opdrachtgever verantwoordelijk voor de geheimhouding van cliëntinformatie. Opdrachtnemer houdt een werkdossier aan met daarin kopieën van relevante stukken, welk dossier eigendom is van Opdrachtnemer.

Voor de Verwerkingsdoeleinden als hierboven bedoeld, mogen Opdrachtnemer en andere firma's, personen (die behoren tot hetzelfde globale netwerk als waartoe Opdrachtnemer behoort) en Dienstverleners cliëntinformatie die met individuele personen in verband kan worden gebracht (Persoonsgegevens) Verwerken in de verschillende landen waarin zij actief zijn (Opdrachtnemer zal desgevraagd hier een lijst van verstrekken aan Opdrachtgever). De doorgifte van Persoonsgegevens binnen het netwerk van Opdrachtnemer is onderworpen aan Binding Corporate Rules policies. Opdrachtnemer zal de Persoonsgegevens in overeenstemming met de vereisten voor de bescherming van Persoonsgegevens en de toepasselijke

wet- en beroepsregelgeving, met inbegrip van (maar niet beperkt tot) de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en de Uitvoeringswet Algemene verordening gegevensbescherming (gezamenlijk de Verordening), Verwerken. Opdrachtnemer zal van iedere dienstverlener die namens Opdrachtnemer Persoonsgegevens Verwerkt, verlangen dat hij aan deze vereisten voldoet. Voor Diensten waar Opdrachtnemer handelt als verwerker van Persoonsgegevens namens Opdrachtgever, zullen in dat geval geschikte verwerkingsvoorwaarden worden opgenomen in de Overeenkomst.

Opdrachtgever garandeert dat die bevoegd is om in verband met de uitvoering van de diensten Persoonsgegevens aan Opdrachtnemer te verschaffen, en dat enige aan Opdrachtnemer verstrekte Persoonsgegevens in overeenstemming met de toepasselijke wetgeving zijn Verwerkt.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

18

Onderwerp:

AWVODI 218 Artikel 12.1 Verwerking persoonsgegevens DEZE VRAAG BESTAAT UIT TWEE DELEN / DEEL 1

Vraag:

De inhoud van deze bepaling heeft tot gevolg dat Opdrachtnemer te allen tijde wordt aangemerkt als verwerker in de zin van de Algemene Verordening gegevensbescherming (AVG) indien het persoonsgegevens voor Opdrachtgever verwerkt. Het is echter afhankelijk van het soort diensten dat wij verlenen of wij kwalificeren als een 'verwerkingsverantwoordelijke' of een 'verwerker'. Met betrekking tot de algemene controle- en professionele advieswerkzaamheden, zijn wij verwerkingsverantwoordelijke omdat (i) wij onze eigen onafhankelijke professionele oordeel uitoefenen, (ii) beschikken over een hoge mate van deskundigheid en autonomie bij de uitvoering van onze werkzaamheden en (iii) gegevens gebruiken in overeenstemming met onze wettelijke, regelgevende en professionele verplichtingen, in plaats van op uw instructies. Opmerking verdient dat wij op grond van beroepsregels onafhankelijk en objectief dienen te zijn. Voor zover wij zouden worden aangemerkt als verwerker en namens u persoonsgegevens verwerken (hetgeen uitdrukkelijk niet het geval is), zou dit betekenen dat wij niet voldoende onafhankelijk en objectief zijn.

Gelet op het feit dat Opdrachtnemer, afhankelijk van het soort diensten dat Opdrachtnemer verricht, zal optreden als verwerkingsverantwoordelijke of als verwerker in de zin van de AVG, willen wij u verzoeken om de tekst van artikel 12.1 te vervangen door onderstaand tekstvoorstel. Kunt u hiermee akkoord gaan?

“Afhankelijk van het soort diensten dat Opdrachtnemer verricht, zal hij optreden als verwerkingsverantwoordelijke of als verwerker in de zin van de Algemene Verordening gegevensbescherming (AVG). Opdrachtnemer is niet gerechtigd om op enig moment de persoonsgegevens die hij ter beschikking krijgt op enigerlei wijze geheel of gedeeltelijk anders te (doen) gebruiken dan voor de uitvoering van de Overeenkomst of de Verwerkingsdoeleinden, een en ander behoudens afwijkende wettelijke verplichtingen.”

Verder verzoeken wij u artikel 12.4 als volgt aan te vullen:

“Met inachtneming van de toepasselijke wetgeving, is het Opdrachtnemer toegestaan om cliëntinformatie te verstrekken aan en te delen met andere firma's, personen (die behoren tot hetzelfde globale netwerk als waartoe Opdrachtnemer behoort) en externe dienstverleners van Opdrachtnemer, andere firma's, of personen (die behoren tot hetzelfde globale netwerk als waartoe Opdrachtnemer behoort) (Dienstverleners), die deze cliëntinformatie vervolgens mogen verzamelen, gebruiken, overdragen, opslaan of anderszins bewerken (gezamenlijk Verwerken) in de verschillende landen waarin zij actief zijn voor doeleinden die verband houden met:

- 1) de verlening van de Diensten;
- 2) het voldoen aan toezichtsvereisten en wettelijke verplichtingen waar wij aan onderworpen zijn;
- 3) het voorkomen van belangenverstrengeling;
- 4) risicobeheer en kwaliteitsbeoordelingen;
- 5) onze interne financieel-administratieve doeleinden, IT-doeleinden en overige ondersteunende diensten van administratieve aard;

(1 tot en met 5 gezamenlijk de Verwerkingsdoeleinden).

DEEL 2 VOLGT

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Artikel 12.4 en ARWODI 2018 artikel 24, lid 2
Inzage verzekeringspolis

Vraag:

Op grond van afspraken met onze verzekeraar is het ons niet toegestaan derden (waaronder cliënten) inzage te geven in de verzekeringspolis of afzonderlijke polisvoorwaarden. Wel kunnen wij als alternatief een bewijs van verzekering overleggen, zijnde een verklaring van de verzekeraar waarin staat dat wij afdoende verzekerd zijn.

Kunnen wij volstaan met een bewijs van verzekering dat als standaard door onze verzekeraar wordt afgegeven?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Artikel 13.7

Vraag:

U verwijst in dit artikel naar artikel 13.4 van de AWVODI 2018. Wij gaan er van uit dat u hier artikel 11.4 van AWVODI 2018 bedoeld. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Artikel 11.3 Delen van info met gelieerde partijen

Vraag:

Het voor ons van belang dat wij gebruik kunnen maken van de diensten van en informatie kunnen delen met de partijen die door ons zijn ingeschakeld ten behoeve van ondersteunende werkzaamheden van administratieve en IT-aard. Het steeds om voorhand toestemming vragen aan andere partijen is daarom binnen onze dienstverlening praktisch niet uitvoerbaar en onwerkbaar.

Ter illustratie:

Voor facilitaire zaken maken wij gebruik van ondersteuning van externe partijen. Dit betekent dat het opvragen van een dossier uit het archief of het

uitvoeren van een kopieeropdracht conform het gestelde in Art. [XX] steeds voorafgaande toestemming van u vergt. Ditzelfde geldt in geval contact opgenomen moet worden met de IT servicedesk wanneer er een probleem optreedt in de IT-sfeer waarbij uw dossier betrokken is.

Om eventuele onduidelijkheid en verwarring te voorkomen, benadrukken wij dat deze partijen ons enkel ondersteunen ten aanzien van onze interne processen en dus niet (direct) betrokken zijn bij de uitvoering van de diensten die wij mogelijk aan u zullen leveren. Uiteraard zijn wij verantwoordelijk voor de inzet van deze partijen en de geheimhouding van alle vertrouwelijke informatie. Van partijen, die namens ons data verwerken, verlangen wij uiteraard dat zij voldoen aan de toepasselijke wet- en beroepsregelgeving.

Vanuit het oogpunt op het voorafgaande vragen wij u of u akkoord kunt gaan met onderstaand tekstvoorstel:

“- Het is Opdrachtnemer toegestaan om alle door of namens Opdrachtgever verstrekte informatie openbaar te maken aan en te delen met gelieerde entiteiten en derden die namens Opdrachtnemer diensten verlenen van administratieve en IT-aard. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de inzet van deze derden en de handhaving van haar geheimhoudingsplicht jegens Opdrachtgever. Van derden, die namens Opdrachtnemer data verwerken, verlangt Opdrachtnemer dat zij voldoen aan de toepasselijke wet- en beroepsregelgeving.”

Antwoord:

Het door u aangehaalde voorbeeld geeft aan dat deze werkzaamheden van derden/externe partijen nodig is voor de uitvoering van de werkzaamheden ten behoeve van de opdrachtgever en u daarvoor dan ook geen aparte toestemming nodig hebt. Aanbestedende dienst handhaaft dan ook ongewijzigd dit artikel.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 4.2 Gedragsverklaring (GVA)

Vraag:

U verzoekt, indien gegund, om een Gedragsverklaring aanbesteden (GVA). Vanwege het feit dat wij een buitenlandse rechtspersoon zijn, kunnen wij geen GVA aanvragen. Voor de volledigheid informeren wij u dat wij daarom graag gebruik maken van de mogelijkheid die art. 2.89 lid 4 Aanbestedingswet 2012 biedt en zullen wij u een verklaring onder ede overleggen waaruit volgt dat de uitsluitingsgronden, zoals bedoeld in artikel 2.86 of 2.87 Aanbestedingswet 2012, niet op onze organisatie van toepassing zijn.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Juridisch